Республика Бурятия

Хори некий район

\ .амиип<ч раиия муниципального образинанпи сельского поселения

«Хасур гайское»

6 7 1 ■12> 1М>. Хо|ти||скии район.

с.Хасурта. ул.Центральная, 108 тел.(факс) К(У() I 18)26-1 -66

Распоряжение № 44 16.12.2019г.

■■О закрытии санкционированных свалок
твёрдых коммунальных отходов на территории
сельского поселения «Хасуртайское»

Н целях обеспечения экологической безопасности и оздоровления окружающей
среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131 — ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и
потребления" в новой редакции, вступивший в силу с 01.01. 2019года. Уставом сельского
поселения «Хасуртайское» в связи с несоответствием санитарным нормам и правилам
размещения ТКО. а также в связи с осуществлением сбора и вывоза 'ГКО ООО
■ ' ы-пачьянс•' на территории сельского поселения «Хасуртайское» приказываю:
1. Закрыть места санкционированного размещения коммунальных отходов на территории
сельского поселения «Хасуртайское»:

1.1. is с.Хасурта площадью 5000м.кв., ориентир в 500 м на восток от

в с.Хасурта площадью 10000 кв.м, местность Горхон овраг, в
1.5км на запад от с.Хасурта

2. Запретить вывоз и складирование ГКО на территории сельского поселения
«Хасуртайское»
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте
Администрации сельского поселения и информационных стендах.
I. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1 лава муниципального образования
сельского поселения «Хасуртайское»